Controvertido, determinar si corresponde que el Tribunal Arbitral ordene al

DEMANDADOemitir el acta de recepción de obra.

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO,- En caso se ampare el Primer Punto

Controvertido, determinar si corresponde que el Tribunal Arbitral ordene al

DEMANDADO pagar a favor del CONSORCIO, la suma de S/.1 '195,000.00

(Un Millón Ciento Noventa y Cinco Mil y 00/100 Nuevos Soles) más Intereses.

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO.- En caso se ampare el Primer Punto

Controvertido, determinar si corresponde que el Tribunal Arbitral apruebe y

reConozca la ampliación de plazo solicitada por el CONSORCIO, y en

consecuencia se disponga que en ejecución de laudo se liquiden los mayores

[...]

SEXTO: DECLARAR que carece de objeto pronunciarse acerca de la Segunda
Pretensión Principal.

SÉTIMO: DECLARAR infundada la Tercera Pretensión Principal.

OCTAVO: FIJAR los honorarios de cada uno de los miembros del Tribunal Arbitral

en la suma de SI. 10,175.00 (Diez mil ciento setenta y cinco y DO/lOO Nuevos Soles)

neto y los servicios de la Secretaria Arbitral en la suma de SI. 6,914.00 (Seis mil

novecientos catorce y 00/100 Nuevos Soles) más el IGV, conforme a la liquidación
de honorarios dispuesta por este Tribunal Arbitral.

NOVENO: DISPONER que el PODER JUDICIAL reinlegre al consorcio INTELLI

NETWORKS SAC y NOR SELVA TELECOMUNICACIONES EIRL la suma de SI.

15,262.50 (Quince mil doscientos sesenta y dos y SO/lOO Nuevos Soles) nelos

referida a los honorarios del Tribunal Arbitral y la suma de SI. 3,457.00 (Tres mil

cuatrocientos cincuenta y siete y 00/100 Nuevos Soles) mas el IGV referida a los

honorarios de la secretaria arbitral. que fueron pagados en su momento por el

mencionado consorcio.

Fuera de estos conceptos, cada parte asumirá los gastos o costos que sufrió; esto

es, cada parte asumirá I'os gastos, costos y costas que incurrió y debió incurrir como